CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul
ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2018-CMVC – PROCESSO Nº 020-2018.################################################
Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e quarenta e cinco minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 661/2018, servidora SOLANGE DA SILVA MANZKE, juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores Daiana da Fontoura Nunes Machado e Eliza Madeira Pinto, todos servidores públicos municipais, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no PREGÃO N° 008/2018/CMVC, OBJETO: a “AQUISIÇÃO DE TRÊS MIL LITROS DE GASOLINA ADITIVADA PARA UTILIZAÇÃO NO VEÍCULO SPIN PLACA IVU 8459 DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU-RS”, Modalidade; MENOR PREÇO GLOBAL. Foi procedido o credenciamento da empresa, constatada a entrega da proposta e o documento de habilitação, fazendo-se representar a seguinte empresa: RAFAEL BETTIN DA FONSECA – CNPJ: 02 807 863-0001-09. Após a análise dos documentos, foi credenciada a empresa. Foi procedida a abertura do envelope de proposta onde foi classificada preliminarmente a empresa, segundo quadro abaixo:
LOTE ÚNICO:##########################################################
	EMPRESA
	VALOR GLOBAL DO LOTE EM R$

	RAFAEL BETTIN DA FONSECA
	15.267,00

	APÓS NEGOCIAÇÃO
	14.910,00

[bookmark: _GoBack]Encerrado o processo de negociação, solicitou que constasse da ata que: após a pesquisa de preço inicial, ocorreram fatos não usuais na economia nacional em relação ao produto, o qual, vem sofrendo constantes aumentos de preços, dada as mudanças da economia, e considerando a imperiosa necessidade do produto, além do valor apresentado estar dentro da realidade de comercialização praticada no município, por esse motivo acata a proposta do licitante, determinando na sequencia a proceder à abertura do envelope de habilitação. Sendo que a habilitação da empresa RAFAEL BETTIN DA FONSECA, apresentou a documentação regular, sendo lida e rubricada pela Pregoeira, equipe de apoio e representante presente. Após a Pregoeira declarou vencedora a licitante, classificando-a definitivamente, fechando o LOTE ÚNICO no valor de R$: 14.910,00 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS) vencido pela empresa Ato contínuo foi solicitado se havia interesse de manifestação de recurso, sendo manifestado pelo presente, que nada havia a reclamar, posteriormente a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, por mim Daiana F. N. Machado, que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. O processo será encaminhado para presidência e assessoria jurídica para homologação se assim entenderem.#####

SOLANGE DA SILVA MANZKE		DAIANA DA FONTOURA NUNES MACHADO
Pregoeira						Equipe de Apoio

ELIZA MADEIRA PINTO				ANDRÉ MORALES SODRÉ
Equipe de Apoio                                        	Representante do Licitante
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-